
                             令和２年２月28日 

保護者 各位 

                          滑川市立北加積小学校  

                                校長  石 倉  裕 子 

                                                 

新型コロナウイルス感染症による臨時休業の諸連絡について（お知らせ） 

 

向春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

日頃、本校の教育活動に対して温かいご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。  

 さて、本校では、別紙のとおり、コロナウイルス感染症による臨時休校を実施することとなり

ました。休業中については下記の点について、ご留意、ご配慮くださいますようお願い申し上げ

ます。 

また、最新の情報につきましては、「教育・安全情報提供サービス」と「学校ホームページ」

でお知らせいたします。随時、ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 １ 外出を控え、休養を取ったり家庭学習を行ったりさせてください。基本的には、時間割にそって、

教科書を読んだり、ドリル等の復習を行ったりさせてください。 

   （家庭学習については、体の調子がよい場合に取り組ませてください。） 

 

 ２ 臨時休業中（平日）の児童の居場所を把握しておきたいので、自宅や学童保育以外で過ごされる

場合は、電話でご連絡ください。どのような関係の方のお宅か、住所、電話番号等をお聞きします。 

 

 ３ 休業中の平日（８：００～１７：３０頃まで）に、お子さんの荷物を取りに来てください。多く

の荷物になりますので、保護者またはご家族の方の来校をお願いします。 

 

 ４ ３月の給食費等の返金につきましては、１～５年生は来年度に繰り越します。６年生は、何らか

の方法で返金等を行うようにします。詳細につきましては決まり次第連絡します。 

 

 ５ 別紙案内の教育・安全情報提供サービスへの登録をお願いします。 

 


